6 Parrhasius, peintre célèbre, contemporain et rival de Zeuxis. -- Scopas, architecte et sculpteur d'Ephèse.

8. *Ponere*, mettre sur pied.

9. *Sed non hæc mihi vis*, je n'ai pas ce pouvoir.

19 *Lucratus rediit*, Scipion, qui fut honoré du surnom d'Africain, à cause de ses triomphes en Afrique.

20. *Calabriæ Pierides*, les vers d'Ennius qui était de la Calabre.

- Si chartæ sileant, quod benè feceris,  
 Mercedem tuleris. Quid foret Iliæ  
 Mavortisque puer, si taciturnitas  
 Obstaret meritis invida Romuli?
- 25 Ereptum Stygiis fluctibus Æacum  
 Virtus et favor et lingua potentium  
 Vatum divitibus consecrat insulis.  
 Dignum laude virum Musa vetat mori;  
 Cœlo Musa beat. Sic Jovis interest
- 30 Optatis epulis impiger Hercules;  
 Clarum Tyndaridæ sidus ab infimis  
 Quassas eripiunt æquoribus rates;  
 Ornatus viridi tempora pampino  
 Liber vota bonos ducit ad exitus.

31. *Tyndaridæ*, les fils de Tyndare: Castor et Pollux.

## O D E V I I I .

### A D L O L L I U M .

*Il promet à Lollius de l'immortaliser par ses vers.  
 Nouvel éloge de la poésie.*

- N**E fortè credas interitura quæ,  
 Longè sonantem natus ad Aufidum,  
 Non antè vulgatas per artes  
 Verba loquor socianda chœrdis.
- 5 Non, si priores Mæonius tenet  
 Sedes Homerus, Pindaricæ latent  
 Cœaque, et Alcæi minaces,  
 Stesichorique graves Camœnæ;  
 Nec, si quid olim lusit Anacreon,  
 10 Delevit ætas: spirat adhuc amor,  
 Vivuntque commissi calores  
 Æoliæ fidibus puellæ.

2. L'Aufide, aujourd'hui *Ofan-*  
*ro*, fleuve de la Pouille.

7. *Cœa camœnæ*, le chant du  
 poète de Cœs (Simonide).

8, 9. Stésichore, poète lyri-  
 que grec. --- Anacréon, célèbre  
 poète lyrique grec.

Non sola comptos arsit adulteri  
Crines, et aurum vestibus illitum

15 Mirata, regalesque cultus,  
Et comites, Helene Lacæna;

Primusve Teucer tela Cydonio  
Direxit arcu: non semel Ilios

Vexata: non pugnavit ingens  
20 Idomeneus Stenelusve solus

Dicenda Musis prælia; non ferrox  
Hector, vel acer Deiphobus graves

Exceptit ictus pro pudicis

Conjugibus puerisque primus.

25 Vixère fortes ante Agamemnona  
Multi: sed omnes illacrymabiles

Urgentur ignotique longâ

Nocte, carent quia vate sacro

Paulum sepultæ distat inertîæ

30 Celata virtus. Non ego te mcis

Chartis inornatum silebo,

Totve tuos patiar labores

Impunè, Lolli, carpere lividas

Obliviones. Est animus tibi

35 Rerumque prudens, et secundis

Temporibus dubiisque rectus;

Vindex avaræ fraudis, et abstinens

Ducentis ad se cuncta pecuniæ;